
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ .................  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 г * '”* ’ Гагарин ур., 13, Эгерж е шэИэре, 422230

ЭГЕРЖ Е 
М УНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ НЬЩ  

БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 3 /  » 'Ж/тгс£ f fu ilO 1^г. № &

О внесении изменений в штатное расписание 
Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Музей истории и культурного наследия 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 
2016 года N 584 "Об особенностях применения профессиональных стандартов в 
части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными 
учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 
предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 
компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности 
или муниципальной собственности», Приказа М инистерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 04.08.2014 г. № 5 2 1н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Специалист по учету музейных предметов», Приказа 
М инистерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04.08.2014 г. № 
53 7н «Об утверждении профессионального стандарта «Хранитель музейных 
ценностей»», Приказа М инистерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 04.08.2014 г. № 539н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Экскурсовод (ЕИД)», Приказа М инистерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 679н «Об утверждении профессионального 
стандарта «Программист», Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в штатное расписание М униципального бюджетного учреждения 
культуры «Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан» от 01.01.2019 г. следующие изменения:

1.1.Вывести из штатного расписания единицы:
- методист;
- хранитель фондов;
- рабочий;
- уборщица;
- сторож 0,5 ставки.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


1.2. Ввести в штатное расписание единицы:
- научный сотрудник музея;
- хранитель музейных предметов 1 категории;
- рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений;
- рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений 0,5 ставки;
- уборщ ица служебных помещений.

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2020 года.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

/

Руководитель А.С. Авдеев


